Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                               ze dne: 9. 11. 2017
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č. j. ZM  6 - 2017
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 11 zastupitelů dle listiny přítomných
  pí. Borkovcová  Simona příchod v19,24 hod.

  Mgr. Kolandová Ivana příchod v 19,36 hod.

Omluveni: p. Bartoš Vít, p. Malý Jiří, p. Babka Vladimír 
Host:  Mgr. Filipová Eva, ředitelka školy 

Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:
Navržený program:

 1)   Volba ověřovatelů zápisu

 2)   Kontrola usnesení ZM

 3)   Rada
 4)   Hřiště - škola
 5)   Finanční výbor
 6)   Dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017
  7)   Vlajka
  9)   Různé

  8)   Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  9            Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo navržený program schůze.

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovatele zápisu: p. Vávra Martin, Ing. Fejtek Václav 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:  Pro 9        Proti  0             Zdrželi se  0
ZM schválilo ověřovatele zápisu p. Vávru Martina  a  Ing. Fejtka Václava.
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZM  přednesl  Mgr. Tulej.
Bez připomínek.

3) Rada

Starostka seznámila zastupitele s usnesením rady čj. RM 11/2017, 12/2017 a 13/2017.
Bez připomínek.
    -  19, 24 hod. příchod pí. Borkovcové 

4) Hřiště – škola
a) víceúčelové hřiště
Pro potřebu školy je možné požádat v rámci podpory  obnovy sportovní infrastruktury o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště. Dotace je max.70%  na skutečně vynaložené uznatelné náklady a zbytek by doplatil městys.

Osvětlení, které není předmětem dotace se bude řešit později.

Návrh: požádat o dotaci na  oplocené víceúčelové hřiště  a  umístit jej za provozovnou LIWA 
Hlasování: Pro 8           Proti 0           Zdržel se 2 (p. Vrtiška Jan, Ing. Budil Václav)
ZM projednalo a schválilo požádání o dotaci  na  vybudování  víceúčelového  sportovního hřiště  za provozovnou LIWA .
b) hřiště pro neformální vzdělávání

V rámci dotace č.2 z MMR  Podpora zapojení  generací do komunitního života v obci  lze zbudovat hřiště pro neformální vzdělávání s  max.dotací70%.
Návrh : budovat  hřiště pro neformální vzdělávání  s pomocí dotace
Hlasování: Pro 9           Proti 0            Zdržel se 1 ( p. Vrtiška Jan)
ZM projednalo a schválilo požádat o dotaci na hřiště pro neformální vzdělávání 
c)  venkovní učebny
Pro potřeby školy na venkovní  učebnu (i formou otevřené pergoly) je možnost požádat o dotaci na MŽP. Byla by umístěna pod firmou LIWA v rohu hřiště.
Návrh: požádat o dotaci na  úpravu areálu pro venkovní výuku
Hlasování: Pro 10            Proti 0             Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo požádat o dotaci na úpravu areálu školy pro venkovní výuku.

5) Finanční výbor
Zprávu za finanční výbor přednesl Ing. Fejtek.
Byla  provedena  finanční kontrola městyse Louňovice pod Blaníkem za období  1.1.2017 – 31. 8. 2017 a  kontrola ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, příspěvkové organizace  za období  1.1. 2017 – 30. 9. 2017. Bez připomínek.
ZM bere na vědomí  zprávu  finančního výboru z kontrol městyse a  ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, příspěvkové organizace v roce 2017.

6) Dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017
Výsledek  kontroly hospodaření přednesla a vysvětlila pí. Vrtišková. 

Při dílčím přezkoumání hospodaření městyse Louňovice pod Blaníkem nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
ZM bere na vědomí dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017.

7)  Vlajka
Starostka seznámila přítomné  zastupitele s možností vyšití a zhotoveni vlajky městyse pro slavnostní  použití a navrhla její zhotovení.
 -  19.36 hod. příchod Mgr. Kolandové
Hlasování: Pro 11         Proti 0          Zdržel se 0
ZM  projednalo a  schválilo zhotovení vlajky městyse Louňovice pod Blaníkem vyšitím pro slavnostní  použití.
8) Různé 

a) hasičské auto - Ing. Fejtek
- je nutné udělat technickou  kontrolu na MANU 

- bude vyčíslena nutná oprava zásahového auta

b) škola a školka 
 p. Vávra  

- informoval o projektu na úpravu prostorů a přestavbu (WC) mateřské školky od Ing. Káška 

- informovat o projektu výměny a umístění nových kotlů pro vytápění ve škole a školce
 (nejdříve se musí vyměnit kotle a poté bude stará kotelna použita pro MŠ)

c) MAP
Starostka seznámila  zastupitele s možností pokračovat v projektu MAPII ( místní akční plány pro školy) se spoluúčastí městyse. Jedná se o podporu škol v  regionu  ORP na období 4 let.
Naše škola plně využívá MAP II a chtěla by se zapojit.
Hlasování: Pro 11       Proti 0         Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo účast Městyse Louňovice pod Blaníkem jako partnera v projektu MAP II a souhlasí se zapojením ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem 
( IĆ:71004491) do projektu. 
d) Svatováclavské slavnosti
Starostka informovala zastupitele o finančním  výsledku  letošních slavností.

Bylo by dobré pořádat slavnosti opět s Rádiem Blaník.(oslovit).
Návrh :  pořádat Svatováclavské slavnosti v roce 2018 a podepsat smlouvu s  p. Ranglem na rok 2018
Hlasování : Pro 11               Proti 0             Zdržel se 0
ZM schvaluje pořádání  Svatováclavských slavností v roce 2018  a pověřuje starostku podepsat smlouvu  s p. Ranglem na rok 2018.
- rozsvícení stromečku v neděli 3.12.  (stánky, osvětlení)
- stav stromů v obci -  posoudil je  a informoval zastupitele o nutném ořezu  Ing. Kocián
- oslavy 100 let Československa  a  výročí české státnosti ve Středočeském kraji v roce 2018
8) Závěr

 Starostka poděkovala za účast a ukončila zasedání.
 Zasedání bylo ukončeno ve 21,14 hod.
 Zapsala: Měřínská Iveta
 Ověřovatelé zápisu: p. Vávra Martin 
                                 Ing. Fejtek Václav
 Starostka městyse:  Ing. Růžena Kučerová
